ПРИКАЗ ЈАКАРУ

OT10 MAN 2023T. № 409

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Требования к функциям (задачам) региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Республике Алтай, являющиеся приложением № 1 к Порядку формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Республике Алтай, утвержденному приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 3 июня 2021 г. № 626

С целью обеспечения единого подхода при формировании и ведении региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 4 пункта 8 Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 88, на основании статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2022 г. № 569-ФЗ «О акты внесении изменений в отдельные законодательные Российской Федерации признании утратившими силу положений отдельных законодательных актов Российской Федерации» приказываю:

- Требования К функциям (задачам) региональной доступности информационной образования системы дошкольного Республике Алтай, являющиеся приложением № 1 к Порядку формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Республике Алтай, утвержденному приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 3 июня 2021 г. № 626 «Об утверждении Порядка формирования региональной И ведения информационной системы доступности образования дошкольного Республике Алтай», внести следующие изменения:
- 1) в абзаце 23 раздела «І. Общие требования к функциональным возможностям региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Республике Алтай» слова «, Пенсионного фонда Российской Федерации,» заменить словами «, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации,»;
- 2) в абзаце 3 раздела «IX. Требования к функциям (задачам) региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Республике Алтай при обеспечении возможности ее интеграции

с иными информационными системами» слова «, Пенсионного фонда Российской Федерации,» заменить словами «, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации,».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра Н.А. Анисимову.

Cafe

Министр

О.С. Саврасова